
 

	
	
	
	
	
	
	
													De	kom	først	–	vi	vandrer	efter	
	
Den Danske Klosterrute en rute for pilgrimsvandrere og alle andre, der har lyst til 
at kombinere natur- og kulturoplevelser med mulighed for eftertanke og åndelig 
fordybelse. Læs mere på www.klosterruten.dk 
 
Denne pilgrimsvandring fra Gjøl til Tise er en del af en større vandring under 
titlen: De kom først – vi vandrer efter. Sommeren 2020 udkommer 10. og sidste 
guidebog om Klosterruten. Heri beskriver Gunnar Kasper Hansen den 286 km 
lange strækning gennem Vendsyssel.  
Vi fejrer det med reception i Aalborg Helligåndskloster d. 4/9 2020 kl. 13  og med 
følgende pilgrimsvandringer:  
Fra Aalborg til Gjøl: lør 5.-søn 6.sept.   
Fra Gjøl til Tise v/ Benedicte Tønsberg man 14.-fre 18. sept.  
Fra Tise til Dronninglund v/ Arne Rasmussen man 21.-fre 25. sept. 
Fra Dronninglund til Frederikshavn v/ Karen-Marie Holst Jannerup  
man 28-sept .lør 3. okt, hvor der afsluttes i Frederikshavn kirke.    
     
Tilmelding til pilgrimsretræten på Vester Kringel: til pilgrimsleder Benedicte 
Tønsberg tlf 51207409. mail: benedicte1956@icloud.com;  
Læs mere på min hjemmeside  www.åndeligtsøgende.dk 
Deltagerantal på Vester Kringel pilgrimsretræte : max.16 på dobbeltværelser. 
Pris 1950, Indbetales på konto i Spar Nord Bank 8122 0007739788 med dit navn. 
 

FORENINGEN DEN DANSKE KLOSTERRUTE  

 
 

 
Pilgrimsvandring på Klosterruten  
Vendsyssel   -    fra Gjøl til Tise 
En pilgrimsretræte på Vester Kringel 
13.-18. september 2020

 

 

     Fra kirke til kirke gennem Danmark                                                                               

 

 

Pilgrimme, som ikke er med på retræten, er meget velkomne til at vandre 
med på dagsetaperne!. Det er gratis. Se mødetidspunkt og sted i folderen. 
 

Vandringen fra Gjøl til Tise går bl.a. gennem Fosdalen, et enestående 
smukt naturområde. Her ses rastepladsen ved Lerup kirke 



Mødetidspunkter	og	afstande: 

Søndag	13/9	Indkvartering	på	Vester	Kringel	B&B	
Adresse: Kettrupvej 80, Ingstrup, 9480 Løkken.  
Pilgrimsretrætens	deltagere mødes på Vester Kringel, indkvartering fra 
kl. 17.00.	
 

Mandag	14/9			Fra	Gjøl	til	Øland,	ca.	12	km	
kl. 9.00     Morgensang i Gjøl kirke, 
Adresse:  Kirkebakken 9, Gjøl, 9440 Aabybro 
Vandring fra Gjøl kirke over Gjøl Havn (Hans Kirks Fiskerne)  – Bjerget 
naturområde med shelter, toilet, borde og bænke – over den 4 km lange, 
smalle dæmning mellem Ulvedybet og Gjøl bredning – Østerby – Oxholm 
Mølle – Afslutning i Oxholm kirke, den tidligere Ø Klosterkirke- 

 
Tirsdag	15/9	:			Fra	Oxholm	–	Torslev,	ca	17	km.	
kl. 9.00  Morgensang i Oxholm kirke, Øland 
Adresse: Vestre Skovvej 1, 9460 Brovst 
Vandring til Vesterby – ad Tøtterne til Limfjorden – langs det græsdækkede 
dige til Attrup Camping – afstikker til Blushøj – gravhøjen Hvisselhøj – 
Kokkedal Slot – Afslutning i Torslev kirke. 
 

 
Onsdag	16/9	:				Fra	Torslev	–	Tranum	,	ca.19,5	km	
Kl 9.00 Morgensang i Torslev Kirke 
Adresse: Højstrupvej 2, 9750 Østervrå 
Vandring til Øster Svenstrup  kirke – Janum Mølle -ad vejen Bækken  til 
Lerup kirke – rundtur Fosdalen med Vor Frue kilde  - Langdal Plantage – 
Hærvejen langs Lien – Afslutning i Tranum kirke 

 

 
Der overnattes alle nætter på Vester Kringel , herfra arrangeres der 
transport til og fra dagens vandreetaper. 
 

Torsdag	17/9:	Fra	Tranum	–	Hune,	ca	23,4	
Kl. 9.00  Morgensang i Tranum kirke 
Adresse: Tranumvej 84, Jammerbugt Tranum, 9460 Brovst 
Vandring til Bratbjerg -Tranum Aktieplantage –Bredesande, Tranum 
Klitplantage – evt. rundtur Ejstrup Klit- Rødhus kirke- Hune kirke, Blokhus 
klitplantage.A fslutning Hune kirke.  
N.B. For at afkorte vandringen kan der evt. arrangeres afslutning i Rødhus 
kirke denne dag. 
 

Fredag	18/9	:		Fra	Hune	-Tise.,	ca.	21	km	
Kl. 9.00    Morgensang i Hune kirke, 
Adresse:  Kirkevej 11, 9492 Blokhus 
Vandring ad Nordsøstien- Saltum Strandvej – Guldager Camping- Saltum 
Kirke – Alstrup kirke – Manna – Vor Frue Kilde, som i dag er tørlagt - 
Afslutning i Tise kirke, Kirkebakken 61, 9700 Brønderslev 


